
ZELENÁ TRANSFORMACE 

Pracovní listy

K
v

íz
y

 p
ro

 S
Š

01

01 Jaké jsou důsledky změn klimatu?  
Uveďte alespoň 3 příklady. 
 
 
 

02 O kolik vzrostla teplota  
od průmyslové revoluce?

a) o 5 stupňů

b) o 3 stupně

c) o 1 stupeň

03 Klimaticky neutrální znamená, že se usiluje 
o dosažení rovnováhy mezi emisemi dusíku 
a jeho pohlcováním z atmosféry.

a) ano

b) ne

04 Co není cílem Zelené dohody pro Evropu?

a) EU má do roku 2050 transformovat svoji 

ekonomiku

b) v EU musí dojít do roku 2050 k vyrovnání 

ekonomik členských států

c) EU má být klimaticky neutrální

05 Uveďte tři druhy obnovitelných zdrojů. 
 
 
 
 

06 Uveďte tři druhy neobnovitelných zdrojů. 
 
 
 
 

07 Uveďte 3 příklady toho, jak můžete  
přispět k ochraně životního prostředí  
a k zelené transformaci? 
 
 
 

08 EU usiluje, aby do roku 2030 snížila  
emise skleníkových plynů o 85 %  
ve srovnání s rokem 1990.

a) ano

b) ne

09 Z čeho není financována zelená  
transformace EU?

a) z nástroje Next Generation

b) z rozpočtu EU

c) z půjčky Světové banky

10 Uveďte alespoň tři oblasti, do kterých  
v České republice poputují evropské  
peníze na zelenou transformaci? 
 
 
 
 
 

11 Uveďte příklady toho, co přinese zelená 
transformace občanům EU. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TÉMATA ESEJÍ PRO SŠ

1.  Co všechno můžu udělat pro to,  
     aby se zabránilo ničení naší planety?

2. Co nám přinese Zelená dohoda?

PRÁCE VE SKUPINÁCH PRO SŠ

Které regiony v Česku jsou charakteristické těžbou uhlí 
a jak transformace dolehne na ně? Diskutujte o těchto 
dopadech.

Vyhledejte ty státy v EU, které jsou nejdále ve využívání 
obnovitelných zdrojů. Jaké zdroje využívají a jakým 
způsobem? Lze tyto příklady využít také v Česku?


